



Białystok, dn. ... 16 lipca 2020 r.

Znak pisma 010000/271/5/1/2020/ZAP

Wykonawcy

**WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

dotyczy: przetargu nieograniczonego na świadczenie usług przekazywania środków pieniężnych w formie przekazów pocztowych lub przekazów pieniężnych nadawanych przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Białymstoku; ogłoszenie o zamówieniu zamieszczone w dniu 9 lipca 2020 r. na stronach internetowych BZP www.uzp.gov.pl z numerem 560434-N-2020 oraz na stronie Zamawiającego www.zus.pl

Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Białymstoku na podstawie art. 38 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1579), niniejszym przedstawia wyjaśnienia dotyczące zgłoszonych przez Wykonawcę w postępowaniu zapytań:

1) Pytanie dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ - „Formularz ofertowy” oraz Załącznik nr 5 do SIWZ Istotne postanowienia umowy, pkt 47a)

W pkt. 1. Załącznika nr 1 do SIWZ – „Formularz ofertowy” (kolumna 3 tabeli) oraz w Załączniku nr 5 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy, pkt 47 a) Zamawiający wskazał „cenę jednostkową netto za realizację przekazu” [zł], w której uwzględnione winny być wszystkie koszty wykonania usługi.

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę sposobu wyliczenia ceny na: „opłata stała + % od kwoty przekazu”. Sposób naliczania opłaty zaproponowany przez Wykonawcę wg wzoru „opłata stała + % od kwoty przekazu” jest korzystniejszy dla Zamawiającego ponieważ spowoduje precyzyjne wyliczenie opłaty dla konkretnej wartości przekazu.

W związku z zaproponowaną przez Wykonawcę zmianą wyliczenia opłaty za nadanie przekazu, zwracamy się z prośbą o zmianę pkt 1. Załącznika nr 1 do SIWZ – „Formularz ofertowy” (tabela) poprzez dodanie następujących danych do wyliczenia tj. wartość przekazów pocztowych lub przekazów pieniężnych w okresie kontraktu.

Wobec powyższego, Wykonawca w załączeniu przekazuje wzór tabeli do pkt 1. Załącznika nr 1 do SIWZ – formularz ofertowy (Załącznik nr 1).

W związku z zaproponowaną zmianą prosimy o dokonanie stosownej modyfikacji pozostałych zapisów SIWZ z tym powiązanych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje stanowisko wyrażone w SIWZ, tj. cena jednostkowa za realizację przekazu jest zryczałtowana i obejmuje wszelkie koszty związane z wykonaniem przedmiotu zamówienia na warunkach określonych SIWZ. Powyższe stanowisko podyktowane jest prostszym sposobem rozliczania się Zamawiającego z Wykonawcą za rozliczanie przekazów oraz ułatwia w miarę dokładne zaplanowanie niezbędnych środków finansowych na opłacenie przekazów planie finansowym Oddziału ZUS.

2) Pytanie dotyczy: **Rozdział II – Załącznik nr 5 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy, pkt 22 ppkt. a) – zawiera zapis:**

„22. Wszystkie placówki, w których będzie możliwy odbiór kwot określonych w awizowanych przesyłkach:

muszą być czynne we wszystkie dni robocze, z wyłączeniem dni wolnych od pracy, co najmniej przez 6 godzin każdego dnia”;

Wskazany przez Zamawiającego zapis w zakresie godzin otwarcia placówek jest wygórowany w stosunku nawet do przepisów w zakresie placówek pocztowych nałożonych przez ustawodawcę na operatora wyznaczonego w zakresie świadczenia usług powszechnych. Wykonawca informuje, iż powyższe kwestie reguluje rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29.04.2013r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego, które określa w iż:

§ 25. Placówki pocztowe operatora wyznaczonego powinny być czynne we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa”.

W związku z powyższym Wykonawca wnioskuję o modyfikację zapisu i przyjęcie następującego brzmienia:

muszą być czynne we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa”

Odpowiedź:

Zamawiający przystaje na wniosek wykonawcy i określa, że:

„22. Wszystkie placówki, w których będzie możliwy odbiór kwot określonych w awizowanych przesyłkach:

lit. a) muszą być czynne we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa”.

3) Pytanie dotyczy: **Rozdział II – Opis przedmiotu zamówienia, pkt 17, Załącznik nr 1 do SIWZ – formularz ofertowy**

W Rozdziale II – Opis przedmiotu zamówienia, pkt 17 SIWZ Zamawiający wskazał sposób rozliczania należności tytułem realizacji przekazów pocztowych w sposób następujący: „Zamawiający będzie opłacał należność za wykonanie przedmiotu zamówienia na podstawie faktur wystawianych i doręczonych przez Wykonawcę Zamawiającemu za okresy rozliczeniowe obejmujące jeden miesiąc kalendarzowy” jednocześnie wskazując w Załączniku nr 1 do SIWZ – formularz ofertowy w pkt 5, że zapłata za wykonanie usługi następowalaby w terminie 30 dni od daty doręczenia faktury VAT. Natomiast w Załączniku nr 5 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy, w pkt 50 Zamawiający wskazuje że wynagrodzenie za realizację przekazów pocztowych będzie każdorazowo uiszczane z góry.

Wobec faktu, że postanowienia pkt 17 Rozdziału II – Opis przedmiotu Zamówienia oraz pkt 5 Załącznika nr 1 do SIWZ – formularz ofertowy wykluczają się z postanowieniami pkt 50 Załącznika nr 5 – Istotne postanowienia umowy, Wykonawca zwraca się z prośbą o dostosowanie zapisów SIWZ pkt 17 Rozdziału II – Opis przedmiotu zamówienia oraz o dokonanie stosownej modyfikacji, pozostałych zapisów SIWZ z nim powiązanych, w tym

wykreślenie pkt 5 Załącznika nr 1 do SIWZ – Formularz ofertowy do postanowień pkt 50 Załącznika nr 5 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia pkt 5 Załącznika nr 1 do SIWZ – Formularz ofertowy z:

„akceptujemy warunek, iż zapłata za wykonanie zamówienia nastąpi w terminie **30 dni** od daty doręczenia faktury na zasadach opisanych we wzorze umowy”

na

„Zamawiający będzie opłacał wynagrodzenie za realizację przekazów z góry, a Wykonawca będzie wystawiał faktury VAT za wykonanie przedmiotu umowy każdorazowo w terminie 7 dni po upływie okresu rozliczeniowego, stanowiącego jeden miesiąc kalendarzowy”

4) Pytanie dotyczy: Załącznik nr 5 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy, pkt 51

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści pkt 51 Załącznika nr 5 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy na:

„Za termin zapłaty wynagrodzenia za realizację przekazów uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Powyższa zmiana treści wynika z obowiązujących przepisów dotyczących rozliczeń księgowo-rachunkowych u Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający przystaje na wniosek wykonawcy i określa, że:

„Za termin zapłaty wynagrodzenia za realizację przekazów uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

5) Pytanie dotyczy: Załącznika nr 5 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy, pkt 55

Zgodnie z zapisami pkt 55 Zamawiający oczekuje od Wykonawcy zapłaty kar umowny, które w ocenie Wykonawcy są niewspółmiernie wysokie w odniesieniu do wartości przedmiotu zamówienia.

Stąd Wykonawca wnosi o ich proporcjonalne obniżenie odpowiednio:

- 1) w wysokości 250 zł ;
- 2) w wysokości 100 zł ;
- 3) w wysokości 0,5% od niezrealizowanej maksymalnej wartości brutto umowy

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść pkt 55 Załącznika nr 5 do SIWZ obniżając o połowę wysokość kar umownych w następujący sposób:

Wykonawca zapłaci kary umowne:

- 1) za każdy dzień opóźnienia w uruchomieniu usługi – w wysokości 250,00 zł, chyba że opóźnienie wynikało z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego;

- 2) za każdy dzień opóźnienia w dostarczeniu kserokopii polisy OC wraz z dowodem opłaty należnych składek – w wysokości 100,00 zł, chyba że opóźnienie wynikało z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego;
- 3) z tytułu odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy albo z tytułu nieuzasadnionego odstąpienia od umowy lub nieuzasadnionego rozwiązania umowy przez Wykonawcę – w wysokości 1 % od niezrealizowanej maksymalnej wartości brutto umowy.

6) *Pytanie dotyczy: SIWZ, Rozdział XIV – Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy oraz Załącznik nr 5 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy, pkt 59, 65, 66, 67, 68.*

Zamawiający w Rozdziale XIV – Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy wskazuje, że nie żąda wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, natomiast w pkt 65 Załącznika nr 5 do SIWZ wskazuje, że zabezpieczenie umowy wynosi 2% ceny wskazanej w ofercie. Wobec faktu, że powyższe postanowienia wykluczają się Wykonawca zwraca się z prośbą o dostosowanie postanowień dotyczących tej kwestii zawartych w Załączniku nr 5 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy do Rozdziału XIV SIWZ - Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy i wykreślenie pkt 59, 65, 66, 67 oraz 68 Załącznika nr 5 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla pkt 59, 65, 66, oraz pierwszą część zdania pkt 67 o brzmieniu „Niezależnie od zabezpieczenia należytego wykonania umowy” Załącznika nr 5 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy, pozostawiając obowiązek posiadania ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej.

7) *Pytanie dotyczy: Załącznik nr 5 do SIWZ – Istotne postanowienia Umowy*

Wykonawca jest operatorem pocztowym w rozumieniu art. 3 pkt 12 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, tj. przedsiębiorcą uprawnionym do wykonywania działalności pocztowej, na podstawie wpisu do rejestru operatorów pocztowych. Zgodnie z dyspozycją art. 42 ww. ustawy informacje lub dane objęte tajemnicą pocztową mogą być zbierane, utrwalane, przechowywane, opracowywane, zmieniane, usuwane lub udostępniane tylko wówczas, gdy czynności te dotyczą świadczonej usługi pocztowej albo są jej niezbędne do jej wykonania lub przepisy odrębne stanowią inaczej.

Legalność przetwarzania danych przez Wykonawcę jest zapewniona poprzez wypełnienie dyspozycji art. 6 ust. 1 lit. c) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE - przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku ciążącego na administratorze (w związku z ustawą Prawo Pocztowe).

Wykonawca, w momencie przekazania mu danych osobowych w celu świadczenia usługi, staje się administratorem tych danych (decyduje o sposobach przetwarzania przekazanych danych).

W związku z powyższym, Wykonawca wnosi do Zamawiającego o usunięcie pkt 31-45 Załącznika nr 5 SIWZ, jako stanowiących nadinterpretację prawa w ww. opisanych okolicznościach.

Odpowiedź:

Zamawiający uznaje zasadność o usunięcie wymienionych zapisów umowy i usuwa pkt 31-45 Załącznika nr 5 SIWZ. W miejsce usuniętych zapisów Zamawiający wprowadza następujące zapisy:

„Zamawiający oświadcza, że administratorem danych osobowych w rozumieniu art. 4 pkt 7 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE. L. 2016 Nr 119/1), zwanego dalej „RODO” jest Zakład Ubezpieczeń Społecznych z siedzibą w Warszawie, przy ul. Szamockiej 3, 5, 01-748 Warszawa.”

„Zamawiający udostępnia Wykonawcy jako niezależnemu administratorowi w rozumieniu RODO, do przetwarzania dane osobowe niezbędne do realizacji niniejszej Umowy, a Wykonawca zobowiązuje się do ich przetwarzania zgodnego z prawem i Umową.”

8) Pytanie dotyczy: Załącznik nr 3a do SIWZ

W ocenie Wykonawcy wskazany w Oświadczeniu 3a zapis dotyczący powołania się na art. 25 ust. 5 pkt 1 jest niewłaściwy, w ocenie wykonawcy powinien zostać przytoczony art. 24.

Odpowiedź:

Zamawiający uznaje niewłaściwie przytoczony artykuł dotyczący przesłanek wykluczenia i zmienia go na art. 24 ust.5 pkt 1.

Zamawiający informuje, iż udzielone wyjaśnienia oraz zmiany treści SIWZ są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania.

Termin składania ofert ulega zmianie na 22 lipca 2018 roku godz. 11.00., termin otwarcia ofert 22 lipca 2020 roku godz.11.15.

Pozostałe zapisy w SIWZ nie ulegają zmianie i są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania.

Z-CĄ DYREKTORA


Marek Adam Marczewski